Circunscrip I, sección D, manz/lam 137, parcela 118 D, subparcela 000-
Padrón inmobiliario N° 43059. Matricula Catastral N° 16047/792 y Matricula dominial M 08435, no
registra deuda.

SAT (Sociedad Aguas del Tucumán): informe de fecha 06/05/2025: Registra una deuda de
$191.314,83 (pesos ciento noventa y un mil trescientos catorce con ochenta y tres centavos).

Naturgy (GASNOR): informe del 08/08/2023, afirma que la firma S.A. SER CUIT 33630929879 no
está registrada como titular de ningún servicio de gas natural.

EDET (Empresa de Distribución Eléctrica de Tucumán S.A.): en informe de fecha 04/08/2025, indica

[...]

la Matricula Catastral ni a Padrón Inmobiliario. Por lo que les resulta imposible identificar el inmueble
mencionado en su base de datos.

RENTAS MUNICIPAL MONTEROS: en informe de fecha 06/08/2025 se expresa que dicho
inmueble al 30/07/2025 registra una deuda de $3.719.287,91 (pesos tres millones setecientos
diecinueve mil doscientos ochenta y siete con noventa y un centavos.

5) VALUACIÓN: Dirección Gral. de Catastro: en fecha 08/05/2025 informa:

Padrón 43,059, Circunscripción 1, Sección D, Manzana 137, Parcela 118D, Sub-Parcela:; Valuación

terreno: $20.455.237,26; Valuación mejoras: $269.796.503,31;

[...]

Oficina de Personal de la empresa Yabitel S.A., a quien se le solicita informe sobre; Estado actual
del Inmueble; funcionando actualmente empresa Yabitel S.A. a cargo del Ingenio Nuñorco, en
carácter de arrendatario de dicho Ingenio desde el año 2019.

7) BASE: la Subasta se realizará con una base de $3.474.000,38 (pesos tres millones cuatrocientos

setenta y cuatro mil con treinta y ocho centavos) determinada por sentencia de fecha 22 de agosto de
2023. Quien resulte ganador de la subasta, deberá abonar y acreditar hasta el día de la audiencia de
adjudicación, el pago en depósito judicial a nombre de este Juzgado y como perteneciente a los

[...]

Durante ese período se recibirán las ofertas conforme art. 650, CPCC. y
arts. 111 y 112 acordada 1562/22 de la Excma. Corte Suprema de Justicia.

11) DEPÓSITO EN GARANTÍA: Se establece como depósito en garantía (condición para poder
ofertar), la suma de $173.700 (pesos ciento setenta y tres mil setecientos) equivalente al 5% de la base
fijada (art. 649 CPCC.), quedando dicho importe como pago a cuenta para el postor que resulte
adjudicatario. Cada ofertante deberá acreditar el depósito con una antelación mínima de tres días
hábiles al día del inicio de la subasta (art.